PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.06.2015

              № 545
Нижняя Салда
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспорта и дорожного хозяйства в городском округе Нижняя Салда до 2020 года», утвержденную  постановлением администрации городского округа Нижняя Салда

от 31.12.2013 № 1352 (с изменениями от 31.12.2014 № 1441)

В соответствии со статьей  179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава городского округа Нижняя Салда, в соответствии с постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 29.10.2013  № 1055    «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Нижняя Салда», в соответствии с решением Думы городского округа Нижняя Салда от 21.05.2015 № 51/2 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Нижняя Салда от 18.12.2014 № 46/2 «О  бюджете городского округа Нижняя Салда на 2015 год и  плановый период 2016 и 2017 годов», администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспорта и дорожного хозяйства в городском округе Нижняя Салда до 2020 года», утвержденную  постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 31.12.2013 № 1352 (с изменениями от 31.12.2014 № 1441),  следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие транспорта и дорожного хозяйства в городском округе Нижняя Салда до 2020 года»
изложить в новой редакции (прилагается)

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие транспорта и дорожного хозяйства в городском округе Нижняя Салда до 2020 года» изложить в новой редакции (прилагается)

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник – Нижняя Салда» и разместить на официальном  сайте  городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда Масленникову Е.Б.
Глава администрации

городского округа

С.Н. Гузиков

Приложение

к Постановлению администрации городского округа Нижняя Салда от 30.06.2015  № 545
«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспорта и дорожного хозяйства в городском округе Нижняя Салда до 2020 года» утвержденную  постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 31.12.2013 № 1352 (с изменениями от 31.12.2014 № 1441)»

ПАСПОРТ

муниципальной программы городского округа Нижняя Салда

«Развитие транспорта и дорожного хозяйства
 городского округа Нижняя Салда до 2020 года»
	Ответственный исполнитель муниципальный  программы
	Администрация городского округа Нижняя Салда

	Сроки реализации муниципальный  программы
	01.01.2014 – 31.12.2020

	Цели и задачи

муниципальный  программы
	Цели муниципальный  программы:
1) развитие современной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей повышение доступности и безопасности услуг транспортного комплекса для населения городского округа Нижняя;

2) технический учет и паспортизация объектов улично-дорожной сети с определением ее транспортно-эксплуатационного состояния;

3) развитие транспортного комплекса городского округа Нижняя Салда 2014-2020 годы;

4) повышение безопасности дорожного движения на территории городского округа Нижняя Салда;

5) снижение уровня аварийности и тяжести последствий дорожно-транспортных происшествий (далее - ДТП) на дорогах общего пользования местного значения;

6) внедрение современных технических средств, обеспечивающих эффективное управление дорожным движением;

7) профилактика детского дорожного травматизма;

8) приведение в удовлетворительное состояние дворовых территорий.

Задачи муниципальной программы:

1) содержание автомобильных дорог общего пользования и сооружений на них;

2) капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования и сооружений на них;

3) разработка проектно-сметной документации ;

4) проведение технического учета и паспортизации автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности городского округа Нижняя Салда;

5) увеличение протяженности автомобильных дорог местного значения, соответствующих нормативным требованиям;
6) перераспределение транспортных потоков, снижение интенсивности транспорта на центральных улицах города;

7) обеспечение требований безопасности дорожного и пешеходного движения;

8) создание комфортных условий проживания населения на территории  городского округа Нижняя Салда за счет обновления автотранспортных средств дорожно-строительной техники, необходимой для проведения качественного ремонта дорог, содержание дорог;

9) обновление парка техники;

10) снижение расходов на содержание парка техники;

11) эффективное и надежное функционирование коммунальной сферы;

12) снижение расходов на содержание подвижного состава.

13) осуществление мероприятий по повышению уровня защищенности участников дорожного движения;

14) осуществление мероприятий по совершенствованию  системы организации дорожного движения;

15) осуществление мероприятий по улучшению техническо-эксплуатационных характеристик улично-дорожной сети в городском округе Нижняя Салда;

16) осуществление мероприятий по повышению уровня обучения правильному поведению на улично-дорожной сети детей и подростков;

17) организация мероприятий по приведению в удовлетворительное состояние дворовых территорий.

	Перечень подпрограмм

муниципальной программы
	1)  «Развитие дорожного хозяйства в городском округе Нижняя Салда на 2014-2020 годы»
2)  «Развитие транспортного комплекса городского округа Нижняя Салда на 2014-2020 годы»
3)   «Повышение безопасности дорожного движения на территории городского округа Нижняя Салда до 2020 года»

	Перечень основных целевых показателей муниципальной программы

	1) зимняя расчистка и посыпание противогололёдными составами автодорог общего пользования;

2) устройство кюветов водопропускных устройств;

3) ямочный ремонт автодорог с твердым покрытием (ул. Фрунзе, ул. Луначарского, ул. Карла Либкнехта, ул. Ломоносова, ул. Парижской Коммуны, ул. Рабочей Молодежи, ул. Строителей);

4) ремонт  и грейдирование грунтовых дорог;

5) ремонт участков тротуаров;

6) разработка проекта капитального ремонта участка автодороги;

7) реализация проекта капитального ремонта участка автодороги;

8) планировка основания дорожного покрытия;

9) устройство автопарковок от общего объема;

10) ремонт дорожных покрытий литым асфальтом от общего объема;

11) перевозка грунтов, асфальтовых смесей и т.п., необходимых при ремонте дорог;

12) доставка сыпучих материалов, грунтов для ремонта и устройства тротуаров и автопарковок;

13) погрузка сыпучих материалов, грунтов при выполнении дорожно-строительных работ;

14) сокращение числа погибших и раненых в дорожно-транспортных происшествиях (далее ДТП) граждан;

15) улучшение техническо-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог и улично-дорожной сети;

16) снижение детского дорожно-транспортного травматизма;

17) повышение правовой культуры участников дорожного движения.

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 141 526 047 руб. в том числе:
из них местный бюджет:  141 526 047 руб.:

2014 – 10 794 100 руб.;

2015 – 23 085 561 руб.;

2016 – 21 358 410 руб.;

2017 – 21 571 994 руб.;

2018 – 21 571 994 руб.;

2019 – 21 571 994 руб.;

2020 – 21 571 994 руб.

	Адрес размещения муниципальной программы в сети Интернет
	www.nsaldago.ru

Приложение
к   муниципальной      программе городского округа Нижняя Салда «Развитие транспорта и дорожного
хозяйства городского  округа Нижняя  Салда до  2020 года»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы городского округа Нижняя Салда
«Развитие транспорта и  дорожного хозяйства городского округа Нижняя Салда  до 2020 года»

	№
строки
	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,

тыс. рублей
	Номер строки целевых показателей,

на достижение которых направлены мероприятия

	всего

	2014
	2015

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	ВСЕГО ПО муниципальной  ПРОГРАММЕ,

В ТОМ ЧИСЛЕ
	141 526 047
	10 794 100
	23 085 561
	21 358 410
	21 571 994
	21 571 994
	21 571 994
	21 571 994
	х

	2
	местный бюджет
	141 526 047
	10 794 100
	23 085 561
	21 358 410
	21 571 994
	21 571 994
	21 571 994
	21 571 994
	х

	3
	Прочие нужды
	141 526 047
	10 794 100
	23 085 561
	21 358 410
	21 571 994
	21 571 994
	21 571 994
	21 571 994
	х

	4
	местный бюджет
	141 526 047
	10 794 100
	23 085 561
	21 358 410
	21 571 994
	21 571 994
	21 571 994
	21 571 994
	х

	5
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:
	141 526 047
	10 794 100
	23 085 561
	21 358 410
	21 571 994
	21 571 994
	21 571 994
	21 571 994
	х

	6
	местный бюджет
	141 526 047
	10 794 100
	23 085 561
	21 358 410
	21 571 994
	21 571 994
	21 571 994
	21 571 994
	х

	7
	Подпрограмма 1 «Развитие дорожного хозяйства в городском округе Нижняя Салда на 2014-2020 годы»

	8
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1,

В ТОМ ЧИСЛЕ
	133 633 690
	8 163 510
	22 028 821
	21 358 410
	20 729 320
	20 729 320
	20 729 320
	20 729 320
	х

	9
	1. Прочие нужды

	10
	Всего по направлению «Прочие нужды»,
в том числе  местный бюджет
	133 633 690
	8 163 510
	22 028 821
	20 524 079
	20 729 320
	20 729 320
	20 729 320
	20 729 320
	х

	11
	Мероприятие 1
Содержание автомобильных дорог общего пользования и сооружений на них
	39 226 820
	3 500 000
	6 002 008
	5 897 780
	5 956 758
	5 956 758
	5 956 758
	5 956 758
	1.1.1,1.1.2,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12
	Местный бюджет
	39 226 820
	3 500 000
	6 002 008
	5 897 780
	5 956 758
	5 956 758
	5 956 758
	5 956 758

	13
	Мероприятие 2
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования и сооружения на них
	84 291 241
	3 803 844
	13 000 290
	13 390 299
	13 524 202
	13 524 202
	13 524 202
	13 524 202
	1.2.1,1.2.2,1.2.3

	14
	Местный бюджет
	84 291 241
	3 803 844
	13 000 290
	13 390 299
	13 524 202
	13 524 202
	13 524 202
	13 524 202

	15
	Мероприятие 3
Разработка проектной документации
	429 666
	429 666
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1.3.1,1.3.2

	16
	Местный бюджет
	429 666
	429 666
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	17
	Мероприятие 4

Проведение технического учета и паспортизация автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности городского округа Нижняя Салда
	2 662 216
	0
	430 000
	442 900
	447 329
	447 329
	447 329
	447 329

	18
	Местный бюджет
	2 662 216
	0
	430 000
	442 900
	447 329
	447 329
	447 329
	447 329

	19
	Мероприятие 6

Содержание и ремонт тротуаров
	4 767 224
	0
	770 000
	793 100
	801 031
	801 031
	801 031
	801 031

	20
	Местный бюджет
	4 767 224
	0
	770 000
	793 100
	801 031
	801 031
	801 031
	801 031

	21
	Мероприятие 7

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет
	2 256 523
	430 000
	1 826 523
	0
	0
	0
	0
	0
	2.1.1

	22
	Местный бюджет
	2 256 523
	430 000
	1 826 523
	0
	0
	0
	0
	0

	23
	Подпрограмма 2 «Развитие транспортного комплекса в городском округе Нижняя Салда на 2014-2020 годы»

	24
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2,

В ТОМ ЧИСЛЕ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	25
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	26
	2. Прочие нужды

	27
	Всего по направлению «Прочие нужды»,
в том числе местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	28
	Мероприятие 1.

Приобретение  дорожно-строительной техники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3.1.1,3.2.1,3.3.1,3.4.1,3.5.1,3.6.1,3.7.1

	29
	Подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного движения на территории городского округа Нижняя Салда до 2020 года»

	30
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3,

В ТОМ ЧИСЛЕ
	7 892 357
	2 630 590
	1 056 740
	834 331
	842 674
	842 674
	842 674
	842 674
	х

	31
	3. Прочие нужды

	32
	Всего по направлению «Прочие нужды»,
в том числе местный бюджет
	7 892 357
	2 630 590
	1 056 740
	834 331
	842 674
	842 674
	842 674
	842 674
	х

	33
	Мероприятие 1.

Осуществление мероприятий по повышению уровня защищенности участников дорожного движения
	4 197 245
	296 604
	630 030
	648 931
	655 420
	655 420
	655 420
	655 420
	4.1.1,4.1.2,4.1.3

	34
	Местный бюджет
	4 197 245
	296 604
	630 030
	648 931
	655 420
	655 420
	655 420
	655 420

	35
	Мероприятие 2.

Осуществление мероприятий по совершенствованию системы организации дорожного движения
	818 033
	818 033
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5.1.1,5.1.2,5.1.3,5.1.4

	36
	Местный бюджет
	818 033
	818 033
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	37
	Мероприятие 4.

Осуществление мероприятий по повышению уровня обучения правильному поведению на улично-дорожной сети детей и подростков
	713 760
	404 200
	50 000
	51 500
	52 015
	52 015
	52 015
	52 015
	7.1.1,7.1.2,7.1.3

	38
	Местный бюджет
	713 760
	404 200
	50 000
	51 500
	52 015
	52 015
	52 015
	52 015

	39
	Мероприятие 5

Организация мероприятий по приведению в удовлетворительное состояние дворовых территорий
	1 343 356
	538 500
	130 000
	133 900
	135 239
	135 239
	135 239
	135 239
	8.1.1,8.1.2

	40
	Местный бюджет
	1 343 356
	538 500
	130 000
	133 900
	135 239
	135 239
	135 239
	135 239

	41
	Мероприятие 6

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет
	819 963
	573 253
	246 710
	0
	0
	0
	0
	0

	42
	Местный бюджет
	819 963
	573 253
	246 710
	0
	0
	0
	0
	0